经核查，自设立以来，拓灵投资、铜陵赛迷的运营情况符合其各自的公司章

程、合伙协议的约定，不存在因开展违法经营或其他违法活动而受到主管部门处

罚或存在失信记录的情形。

拓灵投资系以发行人员工为主体的持股平台。拓灵投资除持有发行人股份外，

未实际开展业务，亦未有其它任何投资。拓灵投资不属于私募投资基金，无需按

照《私募投资基金监督管理暂行办法》及《私募投资基金管理人登记和基金备案

办法（试行）》等相关法律、行政法规履行登记备案程序。

铜陵赛迷系拓灵投资的股东，除持有拓灵投资股份外，未实际开展业务，亦

20

未有其它任何投资。拓灵投资不属于私募投资基金，无需按照《私募投资基金监

督管理暂行办法》及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等相

关法律、行政法规履行登记备案程序。

（四）员工持股平台确认股份支付情况

2020 年 11 月，拓灵投资和公司实际控制人之一黄明玖以 2 元/股的价格对公

司增资，拓灵投资和黄明玖分别增加股本 308,640 股和 1,500,000 股。2020 年，

公司因上述增资事宜，合计确认股份支付费用金额为 376.27 万元。

本次股份支付对象为拓灵投资和黄明玖，拓灵投资为以发行人员工为主体的

持股平台，黄明玖为公司实际控制人、董事长。入股价格均为 2 元/股。

参照具有证券评估资质的评估机构公司的每股评估价格 4.08 元/股，发行人

本次股份支付授予日的权益工具公允价值确定为 4.08 元/股。发行人根据股权激

励授予人员的增资价格 2.00 元/股与公允价值之间的差额 2.08 元/股，以股权激

励授予人员实际取得的股份总数 1,808,640 股，确认股份支付费用金额为 376.27

万元。

发行人发生的股份支付属于授予后立即可行权的以权益结算的股份支付，发

行人在授予日按照权益工具的公允价值一次性计入当期损益，除此之外，不存在

其它相关安排。

（五）股权激励对公司经营状况、财务状况、控制权变化等方面的影响

拓灵投资作为以发行人员工为主体的持股平台的安排，有助于提高公司骨干

员工的积极性和稳定性，促进公司生产、经营稳定发展，有利于提升公司的持续

经营能力。拓灵投资持股比例为 13.77%，不会影响发行人控制权的稳定性。

除上述情况外，发行人本次公开发行申报前，不存在已经制定的股权激励计

划及相关安排，亦不存在已经制定、上市后实施的期权激励计划及相关安排。

六、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

21

序号 股东名称

发行前 发行后
限售期（月）

(自上市之日起) 持股数

（股）

持股比

例

持股数

（股）
持股比例

一、有限售条件股

1 松宝智能 12,059,644 19.61% 12,059,644 14.71% 36

2 拓灵投资 8,466,459 13.77% 8,466,459 10.32% 36

3 郑天勤 5,992,836 9.74% 5,992,836 7.31% 36

4 徐劲风 5,826,912 9.47% 5,826,912 7.11% 36

5 黄逸宁 4,570,203 7.43% 4,570,203 5.57% 36

6 吴成胜 4,500,346 7.32% 4,500,346 5.49% 36

7 黄明玖 3,987,140 6.48% 3,987,140 4.86% 36

8 胡火根 3,505,629 5.70% 3,505,629 4.28% 36

9 傅祥龙 3,505,629 5.70% 3,505,629 4.28% 36

10 钱言 2,328,769 3.79% 2,328,769 2.84% 36

11 江洪 2,258,074 3.67% 2,258,074 2.75% 36

12 崔莹宝 2,258,074 3.67% 2,258,074 2.75% 36

13 李达 1,077,760 1.75% 1,077,760 1.31% 13

14 徐少华 582,192 0.95% 582,192 0.71% 36

15 刘世刚 580,333 0.94% 580,333 0.71% 13

16
国元创新投

资有限公司
- - 1,025,000 1.25% 24

17 网下限售 - - 826,329 1.01% 6

小计   63,351,329 77.26% -

二、无限售条件股

无限售条件流通股 - - 18,648,671 22.74% -

小计   18,648,671 22.74%

合计 61,500,000 100.00% 82,000,000 100.00% -

注：公司股东李达、刘世刚承诺：自取得股份之日起 36 个月或本次发行上市之日起

12 个月内（以上述期限孰长者作为锁定期），不转让或者委托他人管理本人于本次发行上

市前已直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。若因公司进行权益分派

等导致本人持有的公司的股份发生变化的，仍将遵守上述承诺。

22

七、本次发行后持股数量前十名股东

本次发行后，公司持股数量前十名的股东情况如下：

序号 股东名称
本次发行后 限售期（月）

(自上市之日起) 持股数量（股） 持股比例

1 松宝智能 12,059,644 14.71% 36

2 拓灵投资 8,466,459 10.32% 36

3 郑天勤 5,992,836 7.31% 36

4 徐劲风 5,826,912 7.11% 36

5 黄逸宁 4,570,203 5.57% 36

6 吴成胜 4,500,346 5.49% 36

7 黄明玖 3,987,140 4.86% 36

8 胡火根 3,505,629 4.28% 36

9 傅祥龙 3,505,629 4.28% 36

10 钱言 2,328,769 2.84% 36

合计 54,743,567 66.77% -

八、本次发行战略配售情况

（一）本次战略配售的总体安排

本次发行的战略配售仅有保荐机构国元证券相关子公司参与跟投，无发行人

高管核心员工专项资产管理计划及其他战略投资者安排。参与本次保荐机构相关

子公司跟投的主体为国元创新投资有限公司。

本次公开发行股票 2,050.00 万股，最终战略配售发行数量为 102.50 万股，

占本次公开发行股份数量的 5%。

国元创投本次跟投获配股票的限售期为 24 个月，限售期自本次公开发行的

股票在上交所上市之日起开始计算。限售期届满后，战略投资者对获配股份的减

持适用中国证监会和上交所关于股份减持的有关规定。

（二）保荐机构相关子公司参与战略配售情况

保荐机构安排依法设立的相关子公司国元创新投资有限公司参与本次发行

23

的战略配售，根据《上海证券交易所科创板发行与承销规则适用指引第 1 号——

首次公开发行股票（2021 年修订）》要求，跟投比例和金额根据发行人本次公开

发行股票的规模分档确定：

1、发行规模不足 10 亿元的，跟投比例为 5%，但不超过人民币 4,000 万元；

2、发行规模 10 亿元以上，不足 20 亿元的，跟投比例为 4%，但不超过人民

币 6,000 万元；

3、发行规模 20 亿元以上，不足 50 亿元的，跟投比例为 3%，但不超过人民